

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI..

Cena numeru pojedynczego mrk. 120

Redakcja i Administracja Piotrkowska 106.
Telefon dzienny 199, telefon nocny 799.

Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5-5 po poł.
Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

Strzeżcie się!

On już jest pośród was, już zachodzi, już działa, podpatruje, gentleman, tak piękny, jak niebezpieczny, którego ujrzycie na ekranie w jednym z pierwszorzędných kino-teatrów Łodzi.

574

CŁOU ŁODZII 31-go grudnia r. b.

W salach kino-teatru „Luna“

Wielki Sylwestrowy BAL MASKOWY

Niewidziane dotychczas w Łodzi atrakcje i niespodzianki!

Co godzina inna niespodzianka!

Kinematograf Komiczny — bezustanny śmiech.

Filmowe zdjęcia wszystkich uczestników.

Oryginalne dekoracje i 2 orkiestry!
Bufety na wszystkich piętrach.

Kuchnia parterowego lokalu restauracji „Tivoli“ otwarta przez całą noc.
Bufety obficie zaopatrzone w potrawy zimne, gorące i słodkie.

Zamówienia na stoliki na piętrze i na parterze przyjmuje codziennie Zarząd restaur. „Tivoli“.

Ilość biletów ściśle ograniczona!

Bilety wcześniej do nabycia codziennie w kasie kino-teatru „Luna“ od godz. 5-ej po poł. do godz. 10-ej wieczór.

Atelier Artistique de Chapeaux

połecoa

Wieczorowe i wizytowe Kapelusze.

Dzielnia 3, fr., II piętro.

557-2

Dr. D. Fried

Choroby wewnętrzne i dzieci

przeprowadził się na

ul. Sienkiewicza 37

godz. przyjęć od 4-6. 245-2

**Oczytajcie
„Kurjer Wieczorny“**

Praworzędność i konsekwencja.

W swej głośnej odezwie po objęciu rządów generał Sikorski zezwolił moment obecny z momentem inwazji bolszewickiej i określił swe zadanie jako żołnierza, powołanego na posterunek dla obrony kraju. Wyraźnie też wskazywał niebezpieczeństwo, zagrażające państwu od machinacji prawniczych, których objawem były zaburzenia uliczne w dniu 11. grudnia a w kilka dni później zamordowanie pierwszego prezydenta niepodległej Polski.

Po takiej odezwie opinia ma prawo oczekiwać, że nowy rząd zdola dotrzeć do źródła machinacji, że silną ręką wyrwie je z kręceniem, że nie tylko odda winę w ręce sprawiedliwości, lecz

wyciągnie na światło dzienne nieczną robotę ukrytych sprawców moralnych i kierowników. Tego domaga się zarówno godność i bezpieczeństwo państwa, jak i elementarne poczucie praworzędności, któremu uraga uprzywilejowana bezkarność kół prawniczych.

Prasa Chjeny bardzo prędko ochłoneła z konsternacji i obecnie na wszystkie sposoby dowodzi, że właściwie nic szczególnego nie zaszło, że jedyną karygodną stroną zaburzeń z dnia 11. grudnia jest wystąpienie socjalistów z brauningami, że „nawet policja“ nie widziała nic szczególnego w „samorzutnych manifestacjach“ obrazoburczego uczucia narodowego i t. d. A co do zamordowania śp. Naruto-

wicza, to skąd wiadomo, że ma ono wogóle związek z polityką i w jakikolwiek sposób obciąża Cjenu. Może tu chodzi o jakąś sprawę prywatną, o jakąś zemstę osobistą, której motywy nie mają wspólnego z uliczną wersją. A może morderczy zamach był dziełem lewicy, ukartowaniem i spełnionem jedynie po to, aby oskarżyć „stronictwa narodowe“ i rzucić plamę na ich miłość chrześcijańską. Zapewne wkrótce docze kamy się w jednym z dzienników Chjeny rewelacji, że mniemane morderstwo było naprawdę samobójstwem, że śp. Narutowicz nie mógł znieść wyrzutów sumienia, oraz oburzenia opinii narodowej i sam się zastrzelił..

W obozie Chjeny panuje już widocznie przekonanie, że nic poważnego jej nie grozi, że rzecz cała się zatrze i nie wytraci bałamuconego przez nią tłumy ze zwykłej bezmyślności. To też jej dzieńniki uprawiają już taktykę bagatelizowania całej tej sprawy i robią to w tonie, który wygląda na jawne drwiny z Rzeczypospolitej polskiej, z jej rządu i praworzędności.

Po chwilowej konsternacji prasa Chjeny przechodzi do ofensywy. Wyraża się to nie tylko w ponownym wysunięciu walki przeciw żywiołom obcoplemiennym jako naczelnego zadania lecz także w pretensjach do naczelnika rządu generała Sikorskiego za jego odezwę i początkowe zarządzenia.

„Wbrew obwieszczeniu ministr. Darowskiego — pisze główny organ Chjeny — który zaraz po zamachu pisał o „płecopytalnej ręce“, gen. Sikorski w odezwie używał takich wyrażań, jak gdyby się już przekonał, że zamach był dziełem spisku. Posypały się też rewizje, konfiskaty i aresztowania niestety uzasadnione, nadto zaś wprowadzono stan wyjątkowy w Warszawie i sady doraźne. Wszystkie te zarządzenia, usprawiedliwione w razie „rozgałęzienia spisku“ są zbyt ciężkie i szkodliwe, kiedy takiego spisku nie wykryto i pamiętać musimy, że niewątpliwie kompromitują nas wobec zagranicy“.

Pomimo całej perfidji, zawartej w powyższym artykule, możemy się zgodzić z dziennikiem Chjeny w tem, że stan wyjątkowy oraz początkowe zarządzenia gen. Sikorskiego zapowiadały niejako poważne rezultaty, a jeżeli ich nie osiągnę, to są chyłone i gorzej niż zbyt ciężkie. Nie należy występować z nadzwyczajnym aparatem, jeżeli się nie zamierza wykorzystać go na cele szeregowe i celowe.

Głosy Chjeny świadczą, iż dostrzegła ona pewną słabość i brak

stanowczej decyzji w rządzie i że czerpie stąd otuchę. Niepodobna odmówić słuszności „Robotnikowi“, który pisze:

„Pomyślmy na chwilę, co by się działo, gdyby prezydenta Rze czypospolitej zamordował nie ende k, lecz anarchista lub komuni sta.“

Aresztowanoby w całym kraju tysiące ludzi. Uchwalonoby niezwłocznie najsurowsze ustawy przeciw dążeniom przewrotowym. Śledztwo prowadzonoby na ogromną skalę z uruchomieniem całego aparatu wywiadowczego, policyjnego i sądowego.

Nie tylko wszyscy anarchiści i komuniści byłiby współodpowiedzialni za mord, ale reakcja w mlg rozszerzyłaby tę współodpowiedzialność na obóz socjalistyczny, na całą klasę robotniczą.

Mściwość reakcji nie znalazłaby granic. Na całą klasę robotniczą spadłyby ciosy straszliwe z mściwej ręki prawicy“.

Nikt z nas oczywiście nie pragnie, aby powyższą metodę sumarycznie stosować do Chjeny. Ale władza państwowa popelnił

bardzo ciężki błąd, jeżeli pójdzie za łatwym, lecz obłudnym hasłem pojednania i spokoju, jeżeli w imię tegoż zaniedba swoje bezpośrednie obowiązki, którymi jest wy kazywanie i ukaranie prawniczych anarchistów, tudzież zabezpieczenie porządku państwowego od ich zamachów. Wszak po odezwie generała Sikorskiego, po ogłoszeniu stanu wyjątkowego kwestja stała się tak, iż ma się rozstrzygnąć, co w dzisiejszej Polsce jest mocniejsza — konstytucja i obowiązujące prawo, czy też Chjena. Ma się rozstrzygnąć, czy prawnicy rokasz będzie musiał skapitulować przed prawem i legalną władzą państwową, czy też otrzyma patent na jawną bezkarność, na rozpasaną swawolę, świecąca powrót czasów saskich.

Chjena krząta się czempredzej, aby dojść do porozumienia z witosowcami i z utworzeniem nowego rządu zlikwidować całą tę kompromitującą sprawę. Jeżeli tak się stanie nasza młoda państwowość otrzyma dużą dawkę trucizny, niszczącej jej siły wewnętrzne. J. Mazurski.

Uchwały rady ministrów.

Obrady nad uzdrowieniem administracji państwowej.

WARSZAWA, 28 bm. (Pat). — Rada ministrów na posiedzeniu w dniu 28 bm. po załatwieniu spraw bieżących i uchwaleniu szeregu wniosków, m. in. wniosku p. ministra skarbu w sprawie organizacji głównego urzędu likwidacyjnego, który postanowiono wcielić do ministerstwa skarbu, wniosku p. min. skarbu w sprawie aprowizacji G. Śląska, wniosku p. ministra spraw wewnętrznych w sprawie zmian dotychczasowego systemu cenzury druków i czasopism, nadchodzących z zagranicy wniosku p. ministra spraw wewnętrznych o utworzeniu miasta Kamienia w pow. koneckim oraz projektu ustawy wniesionego przez p. prezesa rady ministrów w przedmiocie formy przyszłej służbowej i przyrzeczenia służbowego funkcjonariuszy państwowej służby cywilnej, postanowiła jednogłośnie, aby aż do uchwalenia tej ostatniej ustawy przez sejm, panowie ministrowie zarządzili bezzwłocznie zaprzysiężenie urzędników, dotychczas niezaprzysiężonych w podległych im resortach na dotychczasowych zasadach.

Pozatem rada ministrów kontynuowała obrady nad uzdrowieniem administracji państwowej. W tym względzie postanowiono powołać komisję pod przewodnictwem p. prezesa rady ministrów która rozpatrzy przedstawione zasady organizacji i sposobu urzędowania naczelnych władz państwowych. W celu usunięcia braków w działalności poszczególnych urzędów, zalecono panom ministrów ustanowienie, bez powiększania dotychczasowego etatu, w obrębie swoich resortów inspektorów do przeprowadzania

kontrolli w urzędach podległych, pod bezpośrednim nadzorem właściwych panów ministrów.

W ministerstwach zaprowadza się przedkładanie właściwym ministrom przez dyrektorów departamentu, wzgl. naczelników wydziału, periodycznych, krótkich i treściwych sprawozdań, obejmujących dane o biegu spraw aktualnych i czynnościach służbowych z tem, że pierwsze sprawozdanie za lata ubiegłe do 1922 r. włącznie należy złożyć do dnia 1 lutego 1923 r.

W motywach powyższej uchwały podniesiono konieczność i pilność poprawy istniejących stosunków w państwie aż do przeprowadzenia zasadniczego w tej dziedzinie programu.

W związku z tragicznym zgonem prezydenta Rzeczypospolitej śp. Gabriela Narutowicza postanowiono odroczyć nadawanie orderów, normalnie nadawanych w terminie noworocznym.

Na temże posiedzeniu rada ministrów wysłuchała referatu p. ministra spraw zagranicznych o aktualnych sprawach polityki zagranicznej i powzięła uchwałę w związku z konferencją brukselską.

Prace w komisjach sejmowych.

Na dzień 3 stycznia o godz. 10 rano zostało wyznaczone posiedzenie senackiej komisji regulaminowej. W dniu 8 stycznia odbędzie się posiedzenie komisji konstytucyjnej i skarbowo-budżetowej na dzień 9 stycznia wyznaczone jest posiedzenie komisji administracyjnej. (Pat).

Zadrzewienie Łodzi.

Nad zaopatrzeniem Łodzi w... Nad zaopatrzeniem Łodzi w...

W parkach miejskich roz... W parkach miejskich roz...

Nie wszystkim wiadomo, iż... Nie wszystkim wiadomo, iż...

Będą zaczątkiem ogrodu... Będą zaczątkiem ogrodu...

Roboty w parku 3-go Maja... Roboty w parku 3-go Maja...

Wydział plantacji zapieko... Wydział plantacji zapieko...

Wokół otoczono klombami... Wokół otoczono klombami...

Podwyższenie taryfy kolejowej.

Taryfa osobowa na naszych... Taryfa osobowa na naszych...

Zmiana nastąpi teoretycznie... Zmiana nastąpi teoretycznie...

Nieważ poprzednie zmiany... Nieważ poprzednie zmiany...

Przechodząc do sprawy po... Przechodząc do sprawy po...

EMIL BREITER.

Polityka Polski niepodległej.

Stanisława Bukowieckiego... Stanisława Bukowieckiego...

IV.

Przechodząc do sprawy po... Przechodząc do sprawy po...

Dlatego państwo nasze, chcą... Dlatego państwo nasze, chcą...

Wielkie zadanie ma do prze... Wielkie zadanie ma do prze...

rozpoczęcie robót przy... rozpoczęcie robót przy...

Na roboty wstępne potrzeba... Na roboty wstępne potrzeba...

Co się tyczy ulic, to

Lutomierska zmieniona bę... Lutomierska zmieniona bę...

Na placach miejskich urzād... Na placach miejskich urzād...

Wydział rozporządza 148... Wydział rozporządza 148...

W liczbie tej jest 75 robotn... W liczbie tej jest 75 robotn...

Niestety, niejednokrotnie z... Niestety, niejednokrotnie z...

Wzmocniona obecnie czynno... Wzmocniona obecnie czynno...

Wiadomości bieżące.

DZISIEJSZA POGODA.

Komunikat państwowego inst... Komunikat państwowego inst...

Prawdopodobny przebieg po... Prawdopodobny przebieg po...

Przeważnie pochmurno, miejscami... Przeważnie pochmurno, miejscami...

Kiedy urzędy są nieczynne.

Prezydium rady ministrów za... Prezydium rady ministrów za...

Dotyczy to wszystkich niedziel... Dotyczy to wszystkich niedziel...

Tanieje... ale dezynfekcja.

Dotychczas podczas dezynfek... Dotychczas podczas dezynfek...

Uleczka felczerów ze szpitali... Uleczka felczerów ze szpitali...

Swego czasu rada miejska u... Swego czasu rada miejska u...

Jednym z argumentów, wykl... Jednym z argumentów, wykl...

W dłuższym wywodzie usad... W dłuższym wywodzie usad...

Boskiej 8 grudnia, Boże Narod... Boskiej 8 grudnia, Boże Narod...

Budowa i konserwacja gmachów... Budowa i konserwacja gmachów...

W okrojonej dyrekcji robót... W okrojonej dyrekcji robót...

Co do planów na przyszłość... Co do planów na przyszłość...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Co do planów na przyszłość... Co do planów na przyszłość...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

Wielunium na preparandę naucz... Wielunium na preparandę naucz...

chorych. Cóż jednak robi związek... chorych. Cóż jednak robi związek...

Osobiste.

P. Maksymilian Sapociński, rodem... P. Maksymilian Sapociński, rodem...

Skutki nadużycia alkoholu.

Wczoraj w mieszkaniu przy ul... Wczoraj w mieszkaniu przy ul...

Wypadki.

Fatalna pomyłka. Uczennica 17-letnia... Fatalna pomyłka. Uczennica 17-letnia...

Przygłuszoną bramą. Wczoraj o go... Przygłuszoną bramą. Wczoraj o go...

Zaczadzenie. Wczoraj 50-letni robotnik... Zaczadzenie. Wczoraj 50-letni robotnik...

Z głodu. Onegdaj o godzinie 11-tej wie... Z głodu. Onegdaj o godzinie 11-tej wie...

Zaczadzenie. Wczoraj przy ulicy Pira... Zaczadzenie. Wczoraj przy ulicy Pira...

75-letni Lejb Fajersztajn, bez zają... 75-letni Lejb Fajersztajn, bez zają...

W tymże mieszkaniu uległ zączadze... W tymże mieszkaniu uległ zączadze...

uważa za rzecz pierwszorzędną... uważa za rzecz pierwszorzędną...

uważa za rzecz pierwszorzędną... uważa za rzecz pierwszorzędną...

W rozdziale omawiającym nasz... W rozdziale omawiającym nasz...

W rozdziale omawiającym nasz... W rozdziale omawiającym nasz...

ni u pośrednik handlowy Icek Herszko... ni u pośrednik handlowy Icek Herszko...

Kryminalistyka.

Zabójstwo. Franciszek Studniarek... Zabójstwo. Franciszek Studniarek...

Człowiek-zwierze. W mieszkaniu S... Człowiek-zwierze. W mieszkaniu S...

Harakiri. W mieszkaniu własnym... Harakiri. W mieszkaniu własnym...

Kradzież wełny. W dniu 23 b. m... Kradzież wełny. W dniu 23 b. m...

Siostry się zemściły. Na wracające... Siostry się zemściły. Na wracające...

Oblecujący synalek. Emilija Hau zam... Oblecujący synalek. Emilija Hau zam...

Wróg inwalidów. Firma S. Landau, Ka... Wróg inwalidów. Firma S. Landau, Ka...

Kto ukradł placok i 15 marek. Z mie... Kto ukradł placok i 15 marek. Z mie...

Po rymie do kłębka. Z koszar 10 p. a... Po rymie do kłębka. Z koszar 10 p. a...

Złodziejstwo. Onegdaj o godzinie 11-tej... Złodziejstwo. Onegdaj o godzinie 11-tej...

Amatorzy cudzej własności. Z fabryki... Amatorzy cudzej własności. Z fabryki...

Z fabryki Karola Nippego (Zachodnia... Z fabryki Karola Nippego (Zachodnia...

Do mieszkania Lai Grinberg (Sienkiew... Do mieszkania Lai Grinberg (Sienkiew...

W sprawie litewskiej wykazało... W sprawie litewskiej wykazało...

W sprawie litewskiej wykazało... W sprawie litewskiej wykazało...

W sprawie litewskiej wykazało... W sprawie litewskiej wykazało...

W sprawie litewskiej wykazało... W sprawie litewskiej wykazało...

W sprawie litewskiej wykazało... W sprawie litewskiej wykazało...

W sprawie litewskiej wykazało... W sprawie litewskiej wykazało...

(C. d. nast.)

SEZON 1922-23.
Orkiestra Filharmoniczna
w Łodzi.
 Zarząd i Sekretariat:
 Piotrkowska 79)
SALA FILHARMONJI, Dzielna 20
13 Wielki Koncert Symfoniczny
 (1-szy z trzeciego cyklu abonamentowego)
 DYREKCJA: **W. BERDIAJEW**
 Solistka **CECYLJA**
HANSEN (Ostatni występ)
 Skrzypaczka światowej sławy.
 W programie m. in. **P. Czajkowski**: Symfonia № 4.
 Brahms: Koncert skrzypcowy D-dur.
 Bilety do nabycia w kasie Sali Filharmonji od 10—1
 1 od 7.—

WEZWANIE.
 w sprawie opłat na rzecz kasy miejskiej m. Łodzi za prawo jazdy po mieście za rok 1923.
 Magistrat m. Łodzi wzywa wszystkich właścicieli dorożek, wozów (wielkiego rodzaju), wózków ręcznych, powozów, bryczek, karawanów, samochodów osobowych i ciężarowych, motocykli i rowerów do piśmiennego zgłoszenia takowych najpóźniej do dnia 15 b. m. w Oddziale Podatkowym, Plac Wolności № 2 (front, I piętro, pokój 5).
 Uchylający się od tego obowiązku będą pociągnięci do odpowiedzialności z art. 138 kodeksu karnego.
 Jednocześnie Magistrat podaje do wiadomości, że do rejestru podatkowego za rok 1923 wpisani będą prócz nowych, wszyscy dotychczasowi płatnicy, o ile do dnia 15 stycznia 1923 r. nie zawiadomią Oddziału Podatkowego, że nie posiadają już podlegających opłacie środków lokomocji. Jeżeli kto z pośród nich zażąda wykreślenia z rejestru podatkowego w pierwszym półroczu po dniu 15-go stycznia, a w drugim— po 15 lipca, obowiązany będzie uścić opłatę za odpowiednie półrocze.
 Przy rejestrowaniu wzgl. zgłaszaniu samochodów, właściciele obowiązani są przedstawić legitymację samochodu.
 Wozy i inne środki lokomocji, należące do straży ogniowej, stacji pogotowia ratunkowego i towarzystw dobroczynności, również winny być zgłoszone.
 Łódź, dnia 9 grudnia 1922 r.
Magistrat m. Łodzi
 Prezydent (—) **RZEWSKI**


PHILIPS
Najtrwalsze żarówki.
Najwyższa oszczędność prądu.
Sprzedaż wszędzie.
 Generalni Przedstawiciele:
Bracia Borkowscy
 Łódź, Piotrkowska 125.
 17781-5

Ceny przystępne! Ceny przystępne!
Na Sylwestra!
Wielki wybór Lakierek najnowszych fasonów męskich
J. Kowalczyk, Cegielniana 25.
Ceny przystępne! Ceny przystępne!

Biuro techniczne i elektrotechniczne
Alfred Eisinger
 Kraków, ul. Zielona 23. Telefon 3286.
 Adres telegraf.: „Agregat—Kraków“.
 Dostarczy natychmiast:
Motory wysokiego napięcia
 3000 wolt, 115, 65, 35 i 25 KM.
Motory trójfaz. niskiego napięcia
 210 i 120 wolt, od 3—34 KM.
Motory i dynamy prądu stałego
 110, 220 i 440 wolt, od 2—14 KM.
 wszystkie maszyny są nowe, pierwszorządnych fabrykatów.

Większa fabryka włókiennicza poszukuje:
 1) rutynowanego samodzielnego buchaltera-bilansistę i korespondenta; reflektuje się tylko na pierwszorzędną siłę.
 2) pomocnika buchaltera. 22-3
 3) maszynistkę-biuralistkę.
 Oferty do Adm. „Głosu“ sub. „Wykwalifikowany“

Od kobiety
do kobiety!...
Oto tragedia
każdego
mężczyzny
i każdej...
Kobiety!...

Józef
WĘGRZYN
 jako **Jan Moreau**,
 artysta filmowy.

Celly Popiel
 jako **Mary Borecka**.

Helena Gromnicka
 jako **Halina Wirska**.

Józef Kotarbiński
 jako **Ksawery Okierski**.

Kobiety-anioly!...
Kobiety-szatany!..
Kobiety-boginie!..
Kobiety-wampiry!

Najwięksi zdobywcy (Aukujusz), najgenialniejsi poeci (Puszkin), najwybitniejsi myśliciele i organizatorzy (Lassale)—przez was marnie zginęli!..

16493-1

OBWIESZCZENIE.

Na placu miejskim przy ulicy Pańskiej pod nr. pol. 115 w mieście Łodzi, w roku 1902, z funduszy miejscowych przemysłowców, a po części z zasłki kasy miejskiej, pobudowany został szpital dla robotników fabrycznych, który pozostawał pod egidą Łódzkiego Komitetu Rosyjskiego Czerwonego Krzyża.
 Szpital ten urządzony został i istniał na mocy statutu, zatwierdzonego przez Zarząd Warszawskiego Okręgu Rosyjskiego Czerwonego Krzyża w dniu 18 maja 1896 roku.
 Na prawo użytkowania rzeczono placu miejskiego dla wyżej wskazanego celu pomiędzy Magistratem m. Łodzi a Łódzkim Komitetem Czerwonego Krzyża został zawarty akt, zeznany przed rejentem Gruszezyńskim w Łodzi dnia 29 listopada 1901 roku nr. 8453.
 W myśl § 2 i uwagi do § 4 powyższego statutu oraz punktu 2 przytoczonego aktu rejentalnego budynki i urządzenia szpitalne stanowią własność tych fabrykantów, którzy nabyli w tym szpitalu łóżka i zapłacili za każde łóżko po 1500 rubli.
 Miasto Łódź również jest współwłaścicielem budynków i urządzeń szpitalnych, gdyż nabyło dla biednych chorych mieszkańców miasta 40 łóżek za 60.000 rubli i oprócz tego udzieliło jednorazowej zapomogi w kwocie rubli 50.000 na pokrycie niedoboru szpitala.
 Zezwalając na postawienie budynków szpitalnych na placu miejskim, Magistrat w powyższym akcie rejentalnym postawił warunek, że gdy Rosyjski Czerwony Krzyż przestanie działać, lub też gdy budynki przeznaczone będą na cel inny (nie na szpital dla robotników fabrycznych), to Magistrat obejmie wtedy plac z powrotem w swoje posiadanie, a co się tyczy budynków, to gdyżby pomiędzy współwłaścicielami ich a Magistratem nie nastąpiło porozumienie co do dalszego przeznaczenia tych budynków, Magistrat mocen będzie zarządzić rozbiórkę tychże w ciągu lat trzech.
 Wobec tego, że od czasu wybuchu wojny ustala u nas w kraju działalność Rosyjskiego Czerwonego Krzyża i szpital dla robotników fabrycznych na tej posesji już nie istnieje, i że nie odnaleziono urzędowego wyroku pp. fabrykantów, którzy zakupili łóżka dla swoich robotników w rzeczonym szpitalu, — Magistrat m. Łodzi prosi tych wszystkich pp. fabrykantów, którzy nabyli w swoim czasie łóżka dla swych robotników, o złożenie posiadanych przez się na to dowodów i o porozumienie się z Magistratem co do dalszego przeznaczenia budynków i urządzeń szpitalnych.
 Zaznaczamy równocześnie, że w razie niedojścia w tej mierze do porozumienia, Magistrat w myśl przytoczonych wyżej warunków aktu rejentalnego mocen będzie budynki te rozebrać, urządzeniami zaś szpitalnymi rozporządzi się według swego uznania.
 Zgłoszenia przyjmowane będą w Oddziale Prawnym Magistratu (Plac Wolności nr. 1, pokój nr. 8) codziennie w godzinach od 12 do 5 w ciągu dwóch miesięcy, poczynając od niżej podanej daty.
 70-3
 Łódź, dnia 21 grudnia 1922 roku.
Magistrat m. Łodzi.

WEZWANIE
 w sprawie podatku od psów za rok 1923 na rzecz kasy miejskiej m. Łodzi.
 Magistrat m. Łodzi wzywa wszystkich posiadaczy psów do piśmiennego zgłoszenia takowych najpóźniej do dnia 15 b. m. w Oddziale Podatkowym przy Placu Wolności № 2 (front, I piętro, pokój № 5).
 Uchylający się od tego obowiązku będą pociągnięci do odpowiedzialności z art. 138 kodeksu karnego.
 Jednocześnie Magistrat podaje do wiadomości, że do rejestru podatkowego za rok 1923 wpisani będą prócz nowych, wszyscy dotychczasowi płatnicy, o ile do dnia 15 stycznia 1923 r. nie zawiadomią Oddziału Podatkowego o pozbyciu się psa. Jeżeli kto z pośród nich, nie posiadając już obecnie psa, zażąda wykreślenia go z rejestru w pierwszym półroczu po dniu 15 stycznia, a w drugim—po 15 lipca, obowiązany będzie uścić podatek za odpowiednie półrocze.
 Łódź, dnia 9 grudnia 1922 r.
Magistrat m. Łodzi
 Prezydent (—) **RZEWSKI**.

Pianino
 do użytku, wzamian za pokój proponuje panna na stanowisku. Oferty sub „B. R. P.“ do Głosu. 560-2
Pomocnica buchaltera
 biuralistka, władająca językiem polskim, niemieckim, pisząca na maszynie poszukuje odpowiedniej posady. Oferty do „Głosu“ sub „G. K.“ 552-1
Młody człowiek
 absolwent wyższej szkoły tkackiej, obeznany z branżą włókienniczą, poszukuje zajęcia jako kierownik fabryki lub też w przedsiębiorstwie handlowym. Oferty pod „W. W.“ do Głosu. 547-1
Powozy
 karetki, bryczki, landa, rolwagi towarowe, bryki, wozы sprzedam. Kilińskiego 28. 41-3
Raszel
 maszynę poszukuje do kupienia. Oferty pod „Z. P.“ do Głosu. 565-1
Na wypłatę!
 franki, obrusy, ręczniki, płótna, towary damskie i męskie
Ch. Markowicz i S-ka
 Piotrkowska 37, w podwórzu. 237-2
Młody kawaler
 poszukuje od zaraz pokoju umiarkowanego przy inteligentnej rodzinie lub 5 osobnim wejściem. Cena obliczona. Zgłoszenia podać w marcu 1923 telefonicznie w Hotelu Sarty, Kilińskiego. Tel. 333, między 2-4. 582-1

Kawior Amurski
 (kietowy)
świeży grubo-ziarnisty
 poleca
J. Wolski, Łódź, Piotrkowska 3.
Hurt. Detal.

Do Szpitala Staroakolnych im. Poznańskich poszukiwana jest **pomocnica aptekarska** lub osoba odpowiednio wykwalifikowana do prowadzenia podręcznej apteki szpitalnej. Tamże wakuje posada **pielęgniarki** oddziałowej, oraz potrzebny jest **portjer.** 43-3
 Warszawska firma poszukuje odpowiedzialnego

majstra
 farbiarskiego do przedzą bawełnianej. Oferty składać sub „Majster 18438“ do adm. Głosu. 438

Maskaradowe kostjomy
 damskie do wypożyczenia. Róg 6-go Sierpnia i Gdańskiej 64, pierwsze piętro, m. 12, Naborowski. 408-3

Placę 150% drożej!
Kupuje brylanty, złoto, srebro, perły, diamenty, biuterię, stare zęby, zegarki oraz futra i dywany. Konstantynowska 7. Milich, prawa oficyna I piętro. 611-0

Michał Reitberger, Andrzeja 7,
 jest upoważniony do wykupu handlowo-przemysłowych świadczeń (patenty). 626
Nie odkładać na dni ostatnie!

